
 1 

        

         

 

 

 
Provincia  di  Bari 

 
 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO            N. G. 89 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

    N. 24              DEL  26.01.2011 

 

OGGETTO: Autorizzazione all’Assessore, al Dirigente, n. 1 Funzionario del Settore 

Socio-Educativo e giovani a partecipare all’evento conclusivo del Piano Locale Giovani 

a Napoli il giorno 28 gennaio 2011 

  

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30 .3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 2 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

� con delibera di G.M. n. 169 del 30.12.2006 questa Amministrazione ha aderito 

al Progetto Nazionale “Diritti al Futuro” per la prima annualità; 

� con delibera di G.M. n. 186 del 15.06.2009 ha confermato la sua adesione al 

suddetto progetto per la seconda annualità; 

� con nota del 14.01.2011 la dott.ssa ….omissis….., del Comune di Napoli ci 

invita al Convegno Nazionale sulle Politiche sociali e al Campus giovani 

organizzato dal Comune di Napoli e promosso dalla Presidenza del Consilio dei 

Ministri Dipartimento della Gioventù in collaborazione con l’ANCI e con 

l’Associazione di tutoraggio ITER; 

� lo stesso incontro rappresenterà le questioni chiave della sperimentazione in 

merito sia ai contenuti, sia alla partecipazione giovanile che ai risultati 

conseguiti nel Comune di cui sopra insieme ai giovani e agli altri comuni che 

hanno partecipato al PGL; 

� in tale giornata ci sarà la presentazione degli interventi attuati da questa 

Amministrazione  per la prima annualità e della II annualità dall’Assessore al 

Settore Servizi Socio-Educativi e dal gruppo referente di questa 

Amministrazione insieme a giovani che hanno partecipato alla sperimentazione; 

� il gruppo dei referenti in parola: l’Assessore al Settore Servizi Socio-Educativi 

dott. ….omissis…. in qualità di referente politico, il Dirigente dott. ….omissis…. 

in qualità di responsabile del Progetto, la dott.ssa ….omissis….., in qualità di 

referente tecnico-amministrativo e i giovani;  

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

Ritenuto di dover autorizzare a partecipare, l’Assessore dott. ….omisis…., il 

Dirigente dott. ….omissis…. e il Funzionario dott.ssa ….omissis….. e ii giovane al 

convegno Nazionale  e al Campus del Comune di Napoli, che si terrà a  Napoli nel 

giorno 28 gennaio 2011; 

 Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 107 del TUEL approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

DETERMINA 

1. Autorizzare la partecipazione dell’Assessore ai Servizi Socio-Educativi dott. 

….omissis….., il Dirigente dott. ….omissis….. e la dott.ssa ….omissis…., 



 3 

Funzionario del Settore Socio-Educativo e i giovani al Convegno Nazionale che 

si terrà a  Napoli nel giorno 28 gennaio 2011; 

2. Imputare la spesa di € 300,00 al Cap. 10381: “Spese di missione personale 

socialità” del Bilancio 2011 in corso di formazione, mediante costituzione di 

fondo economale; 

3. Precisare che le spese di viaggio e di missione a rendiconto, saranno liquidate 

a mezzo apposita tabella di missione da presentarsi e liquidarsi dall’Economo 

Comunale. 

4. Stabilire che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto per 

la regolarità della spese a la copertura finanziaria da parte del Capo Settore-

Economico Finanziario ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D.L.vo n.267 del 

18.8.2000. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 

Generale, al Capo Settore Economico-Finanziario e al Capo Settore Socialità. 

 

Il Dirigente 

F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 IL DIRIGENTE 

 F.to    dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

____________________________________________________________ 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 27 gennaio 2011 AL 11 febbraio 2011 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        F.to   Dott. Michele Camero 
 
 


